[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.08.2023

	№
	1385-п

	Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий, направленного на избавление от визуального мусора и создание привлекательного облика территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2023-2027 годы

В целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Приказом Минстроя России                            от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», в соответствии с решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 25.10.2022 № 207-гсд «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями от 23.05.2023 № 246-гсд) и в целях организации выполнения работ, направленных на избавление от визуального мусора на территории Сланцевского городского поселения, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый комплексный план-график мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2023-2027 годы.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Гришакова В.Е.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 23.08.2023 № 1385-п

(приложение)
Комплексный план-график
мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2023-2027 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации использующихся рекламных конструкций на территории Сланцевского городского поселения
	2023-2027
	Сектор по архитектуре

администрации Сланцевского муниципального района

	2
	Проверка соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий и объектов дорожной инфраструктуры, нормам федерального законодательства и Правил благоустройства на территории Сланцевского городского поселения
	2023-2027
	Сектор по архитектуре

администрации Сланцевского муниципального района

	3
	Организация работы по поэтапному приведению дорожной инфраструктуры, вывесок и наружной рекламы на фасадах зданий в соответствии с Правилами благоустройства на территории Сланцевского городского поселения
	2023-2027
	Отдел по строительству, сектор по архитектуре, отдел ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района

	4
	Разработка и внедрение системы навигации (знаков, указателей, схем), обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей города
	2023-2027
	Сектор по архитектуре, отдел ЖКХ, транспорта и инфраструктуры,  отдел по строительству администрации Сланцевского муниципального района

	5
	Проведение информационно- разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	2023-2027
	Сектор по архитектуре, отдел ЖКХ, транспорта и инфраструктуры,  отдел по строительству администрации Сланцевского муниципального района

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"